各 位                                  平成 25 年 1 月 25 日

                          会 社 名 株式会社 三 陽 商 会

                          代表者名 代表取締役社長兼社長執行役員

                                    杉浦 昌彦

（コード番号：8011 東証第一部）

                          問合せ先 経営統轄本部  広報室長

                                    平松 隆司

                              TEL (03) 6380-5055

希望退職者募集に関するお知らせ

当社は、平成25年1月25日開催の取締役会において、下記の通り希望退職者の募集を行うことを決議

いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．希望退職者募集の理由

これまで当社では、ブランドのスクラップ＆ビルド、業務のアウトソーシング、販管費の削減な

ど、収益確保の為に種々の取り組みを行ってまいりました。しかしながら、当社の事業を取り巻く

環境は、個人消費の低迷、節約志向、競争の激化など、依然として厳しい状況が続いております。

当社にとって、これらの環境変化へ対応し利益体質を強化することが急務となっており、今回、

抜本的な構造改革施策の一つとして希望退職者の募集等を行うことを決議いたしました。

２．希望退職制度の概要

（１）対 象 者 ： 従業員

（２）募集人員 ： 230 名程度

（３）募集期間 ： 平成 25 年 4 月 15 日～平成 25 年 4 月 26 日

（４）退 職 日 ： 平成 25 年 6 月 30 日

（５）優遇措置 ： 退職者は会社都合として扱い、所定の退職金に加え特別退職金を支給する。

 ： また、希望者には再就職支援会社を通じた再就職支援を行う。

３．今後の見通し

希望退職者募集に伴い発生する特別退職金と再就職支援に係る費用は、平成25年12月期決算にお

いて特別損失として計上を見込んでおります。業績への影響につきましては現在精査中であり、別

途お知らせいたします。

以 上

15083
新規スタンプ